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Ocena ogólna i synteza wyników kontroli  

 
 

I. Ocena ogólna i synteza wyników kontroli 
Ocena ogólna 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie1 wykonanie w 2012 roku budżetu państwa w części 24 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz planowanie i wykonanie wydatków budżetu środków 
europejskich w części 24. 
Ocena ogólna została sformułowana na podstawie wyników kontroli 1,8% zrealizowanych w części 24 
wydatków oraz badania analitycznego ksiąg rachunkowych. Księgi rachunkowe prowadzone były 
prawidłowo, a sprawozdania budżetowe zostały sporządzone rzetelnie i terminowo.  
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – zgodnie z art. 175 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych2 – prawidłowo sprawował nadzór i kontrolę nad wykonaniem budżetu. 
Stwierdzone nieprawidłowości w zakresie zawierania umów cywilnoprawnych, których przedmiotem były 
zadania własne jednostek organizacyjnych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
(Ministerstwo) i które nie zabezpieczały interesów pracodawcy, nie wpłynęły na ocenę ogólną. 
Szczegółowe wyniki kontroli zostały przedstawione w wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego kopia stanowi załącznik nr 1 do Informacji. 
Kalkulacja oceny końcowej została przedstawiona w załączniku nr 8 do Informacji. 
Synteza 
Roczne sprawozdania budżetowe oraz kwartalne sprawozdania w zakresie operacji finansowych 
Najwyższa Izba Kontroli opiniuje pozytywnie roczne sprawozdania budżetowe i kwartalne sprawozdania 
w zakresie operacji finansowych oraz pozytywnie zgodność kwot wydatków ujętych w sprawozdaniach 
z wykonania wydatków budżetu państwa oraz budżetu środków europejskich w układzie zadaniowym 
z ewidencją księgową. 
Badaniem objęto prawidłowość sporządzenia jednostkowych, rocznych sprawozdań budżetowych za 
rok 2012 dysponenta III stopnia: 
- z wykonania planu dochodów budżetowych (Rb-27), 
- z wykonania planu wydatków budżetu państwa (Rb-28), 
- o stanie środków na rachunkach bankowych państwowych jednostek budżetowych (Rb-23), 
a także sprawozdania finansowe za IV kwartał 2012 r. o stanie: 

a) należności oraz wybranych aktywów finansowych (Rb-N), 
b) zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji (Rb-Z). 

Sprawozdania budżetowe zostały sporządzone w terminach określonych w rozporządzeniach Ministra 
Finansów z dnia: 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej3 i 4 marca 2010 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych4. 
Sprawozdania te przekazują prawdziwy obraz dochodów, wydatków, a także należności i zobowiązań 
w 2012 r. Zostały sporządzone rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-
rachunkowym, a kwoty wykazane w sprawozdaniach były zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji 
księgowej. 
 

                                                 
1 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, negatywna 

(patrz http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/) 
2 Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm. 
3 Dz. U. Nr 20, poz. 103. 
4  Dz. U. Nr 43, poz. 247. 
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Księgi rachunkowe 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wiarygodność ksiąg rachunkowych w odniesieniu do 
rocznych sprawozdań budżetowych i kwartalnych sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz ich 
zgodność z zasadami rachunkowości, a także skuteczność funkcjonowania systemu rachunkowości 
oraz mechanizmów kontroli zarządczej dotyczących operacji finansowych i gospodarczych.  
Ocenę sformułowano na podstawie przeglądu analitycznego ksiąg rachunkowych oraz badania 124 
dowodów księgowych na kwotę 33.500,9 tys. zł (stanowiącej 1,8% wydatków części 24) dobranych 
z zastosowaniem metody monetarnej5 (78 dowodów) i doboru celowego (46 dowodów na kwotę 
1.103 tys. zł). Operacje gospodarcze potwierdzone tymi dowodami zostały zbadane także pod 
względem legalności, gospodarności i celowości. 
Przyjęta w Ministerstwie dokumentacja opisująca przyjęte zasady (politykę) rachunkowości spełniała 
warunki określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości6.  
Dochody 
Najwyższa Izba Kontroli, zgodnie z przyjętymi założeniami do kontroli wykonania w 2012 r. budżetu 
państwa, nie dokonywała oceny prawidłowości planowania i realizacji dochodów budżetowych, 
a kontrola została ograniczona do przeprowadzenia analizy porównawczej danych ujętych w rocznym 
sprawozdaniu budżetowym Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych. 
Dochody zrealizowane w 2012 r. wyniosły 7.066 tys. zł i były wyższe od planowanych o 1.924 tys. zł, 
tj. o 37,4%, a od zrealizowanych w roku poprzednim były niższe o 23.536 tys. zł. Uzyskanie wyższych 
od planowanych dochodów spowodowane było czynnikami niemożliwymi do przewidzenia na etapie 
planowania, tj. zwrotem przez beneficjentów dotacji pobranych w nadmiernej wysokości lub 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem. 
Dane o dochodach budżetowych w 2012 r. w części 24 przedstawiono w załączniku nr 2 do Informacji.  
Wydatki budżetu państwa 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie planowanie i wydatkowanie środków budżetu państwa 
w części 24. 
Zaplanowane na 2012 r. wydatki budżetu państwa w kwocie 2.885.886 tys. zł, zwiększone w trakcie 
roku do 2.974.740,7 tys. zł, zrealizowano w sposób celowy i gospodarny w wysokości 
2.827.715,5 tys. zł, tj. 95,1% kwoty planowanej.  
Najwyższe wydatki poniesiono na dotacje podmiotowe i celowe w łącznej kwocie 1.545.653 tys. zł 
(54,7% wydatków ogółem) oraz na funkcjonowanie jednostek budżetowych – 914.194 tys. zł (32,3%). 
W układzie grup ekonomicznych struktura wydatków ukształtowała się następująco: dotacje i subwencje 
– 1.545.653 tys. zł (54,7% wydatków ogółem), wydatki bieżące jednostek budżetowych – 914.194 tys. zł 
(32,3%), wydatki majątkowe – 258.744 tys. zł (9,1%), wydatki na finansowanie projektów realizowanych 
z udziałem środków UE – 98.669 tys. zł (3,4%), wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
10.457 tys. zł (0,4%).  
W układzie zadaniowym największych wydatków dokonano w ramach realizacji funkcji 9. Kultura 
i dziedzictwo narodowe (wydatkowano 1.437.084,6 tys. zł, co stanowiło 50,8% wydatków) oraz funkcji 3. 
Edukacja, wychowanie i opieka (wydatkowano 1.261.198,1 tys. zł, co stanowiło 44,6% wydatków). 
Zobowiązania w części 24 budżetu państwa na koniec 2012 r. wyniosły 54.943,6 tys. zł. Główną 
pozycję (52.432 tys. zł) stanowiły zobowiązania z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
i pochodnych od wynagrodzeń. Zobowiązania wymagalne na koniec 2012 r. nie wystąpiły. 
                                                 
5  Metoda statystyczna uwzględniająca prawdopodobieństwo wyboru proporcjonalnie do wartości transakcji(MUS). 
6  Dz. U. z 2013 r., poz. 330. 
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Dane o wydatkach budżetowych w 2012 r. w części 24 przedstawiono w załączniku nr 3 do Informacji. 
Przeciętne zatrudnienie (w przeliczeniu na pełne etaty) w 2012 r. w części 24 wynosiło 18.553 osoby i było 
wyższe w porównaniu do przeciętnego zatrudnienia w 2011 r. o 196 osób. 
Przeciętne wynagrodzenie w 2012 r. wynosiło 4.160 zł i w porównaniu z przeciętnym wynagrodzeniem 
w 2011 r. było wyższe o 221 zł, tj. o 5%.  
Dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w 2012 r. w części 24 przedstawiono w załączniku nr 4 do 
Informacji. 
Kontrola umów cywilnoprawnych zawartych z pracownikami Ministerstwa wykazała, że nie zabezpieczono 
w nich interesu pracodawcy w wyniku niesformułowania wymogu wykonywania zadań wynikających 
z zawartych umów poza godzinami pracy. Ponadto stwierdzono, że zawierano z byłymi pracownikami 
Ministerstwa umowy cywilnoprawne, których przedmiot był zbieżny z zakresem obowiązków określonych 
w trakcie trwania umowy o pracę i należał do zadań jednostek organizacyjnych Ministerstwa.  
Wydatki budżetu środków europejskich 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie planowanie i wydatkowanie budżetu środków europejskich 
w części 24. 
Wydatki budżetu środków europejskich wyniosły 394.227 tys. zł i stanowiły 89,2% planu po zmianach. 
Z budżetu środków europejskich finansowano głównie projekty realizowane w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, na które przeznaczono 391.766 tys. zł, tj. 99,4% ogółu 
zrealizowanych wydatków środków europejskich w części 24.  
Dane o wydatkach budżetu środków europejskich w 2012 r. w części 24 przedstawiono w załączniku 
nr 5 do Informacji.  
Działania podejmowane przez dysponenta części budżetu państwa w ramach nadzoru i kontroli 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działania podejmowane przez dysponenta części 24 
budżetu państwa w ramach nadzoru i kontroli. 

II. Ocena ogólna i synteza wyników kontroli wykonania planu 
finansowego Funduszu Promocji Kultury i Funduszu Promocji 
Twórczości 

Ocena ogólna 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu finansowego Funduszu Promocji Kultury 
oraz Funduszu Promocji Twórczości.  
Ocena została sformułowana na podstawie wyników kontroli 6,8% zrealizowanych wydatków Funduszu 
Promocji Kultury (FPK) oraz 41,1% zrealizowanych wydatków Funduszu Promocji Twórczości (FPT). 
Formułując pozytywną ocenę wykonania planów finansowych funduszy celowych wzięto pod uwagę: 
prawidłową realizację przychodów funduszy, przeznaczanie środków na zadania określone w ustawach 
tworzących fundusze7 oraz terminowe i prawidłowe sporządzanie sprawozdań z wykonania planów 
finansowych. 
W funkcjonowaniu mechanizmów kontroli zarządczej stwierdzono nieprawidłowość, polegającą na 
niezapewnieniu w Ministerstwie prawidłowego obiegu informacji i dokumentów, co było niezgodne 
z art. 68 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, stanowiącym, że celem kontroli zarządczej jest 
zapewnienie w szczególności efektywności i skuteczności przepływu informacji. Stwierdzono, że osiem 

                                                 
7  Ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. Nr 201, poz. 1540, ze zm.) oraz ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, ze zm.). 
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decyzji Ministra w sprawie należności obu funduszy celowych8 zostało przekazanych do wydziału 
finansowo-księgowego po kilku miesiącach od uprawomocnienia, co skutkowało wprowadzeniem do 
ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego zapisu zdarzeń w terminie późniejszym niż zdarzenie 
wystąpiło oraz zniekształceniem obrazu stanu należności w sprawozdaniach. 
Synteza 
Fundusz Promocji Kultury 
Zaplanowane przychody FPK w kwocie 141.785 tys. zł zostały zrealizowane w wysokości 
165.250,6 tys. zł, tj. 116,6% kwoty planowanej. 
Wydatki FPK zrealizowano w sposób celowy i gospodarny w wysokości 157.643 tys. zł, co stanowiło 
96,5% planu po zmianach. Dysponent Funduszu realizował wydatki w układzie zadaniowym w ramach 
trzech funkcji: Oświata i wychowanie, Kultura i dziedzictwo narodowe, Planowanie strategiczne oraz 
obsługa administracyjna i techniczna. 
Na koniec 2012 r. wystąpiły należności FPK w wysokości 418,5 tys. zł. Dysponent Funduszu 
podejmował działania w celu wyegzekwowania należności. 
Dane o wykonaniu planu finansowego Funduszu Promocji Twórczości przedstawiono w załączniku 
nr 6 do Informacji. 
Funduszu Promocji Twórczości 
Zaplanowane przychody FPT w kwocie 650 tys. zł zostały zrealizowane w wysokości 525 tys. zł, 
tj. 80,8% kwoty planowanej. 
Wydatki Funduszu zrealizowano w sposób celowy i gospodarny w wysokości 406 tys. zł, tj. 54% planu 
po zmianach. Dysponent Funduszu realizował wydatki w układzie zadaniowym w ramach funkcji – 
Kultura i dziedzictwo narodowe, w jednym zadaniu – Działalność artystyczna, upowszechniająca 
i promująca kulturę polską w kraju i za granicą. 
Na koniec 2012 r. należności FPT wyniosły 24 tys. zł. Dysponent Funduszu podejmował działania 
w celu wyegzekwowania należności. 
Dane o wykonaniu planu finansowego Funduszu Promocji Twórczości przedstawiono w załączniku nr 7 
do Informacji. 
Informacje dodatkowe  
Do wystąpienia pokontrolnego z dnia 19 kwietnia 2013 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
zgłosił zastrzeżenia (pismo z dnia 13 maja 2013 r., data wpływu – 15 maja 2013 r.). W związku 
z faktem, że zastrzeżenia zostały zgłoszone po upływie terminu, określonego w art. 54 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli9, Prezes NIK odmówił – na podstawie art. 54 ust. 3 
w związku z art. 54 ust. 4 ustawy o NIK – przyjęcia zastrzeżeń. 
Jednocześnie – na podstawie art. 35c ustawy o NIK – dokonano sprostowania oczywistej pomyłki, 
dokonując zmiany w wystąpieniu pokontrolnym w zakresie będącym przedmiotem zastrzeżeń10. 

                                                 
8  Również jedna decyzja o przedawnieniu należności budżetu państwa została przekazana do wydziału finansowo-księgowego po 

upływie blisko 9 miesięcy od daty jej uprawomocnienia. 
9  Dz. U. z 2012 r. Nr 82, ze zm., zwana dalej „ustawą o NIK”. 
10  Na str. 15 wystąpienia pokontrolnego (akapit czwarty, wiersz czwarty i piąty) zmieniono wyrażenie z: „w wysokości 321,6 tys. zł, 

tj. 24,7% oraz wydatków na nagrody (§ 3040) w wysokości 292,5 tys. zł, tj. 9,8%” na: „- o 24,7% mniej od planowanych oraz wydatków 
na nagrody (§ 3040) – o 9,8% mniej od planowanych”.” 
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Załącznik 2. Dochody budżetowe 

L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 

5:3 5:4 ustawa wykonanie 

w tys. zł % % 
1 2 3 4 5 6 7 

  Ogółem część 24 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 30.602 5.142 7.066 23,1 137,4 

1. Dział 750 – Administracja publiczna 638 101 529 82,9 523,8 

1.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych  
i centralnych organów administracji rządowej 564 101 529 93,8 523,8 

1.1.6. § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 468 0 135 28,8 - 

1.2. Rozdział 75076 - Przygotowanie i sprawowanie 
przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej  74 0 0 0 - 

2. Dział 801 - Oświata i wychowanie  1.130 655 978 86,5 149,3 
2.1. Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne 1.056 640 935 88,5 146,1 

2.1.3. 

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

655 482 570 87,0 118,3 

2.2. Rozdział 80143 - Jednostki pomocnicze szkolnictwa 69 15 36 52,2 240,0 
2.2.2. § 0970 - Wpływy z różnych dochodów 41 10 21 51,2 210,0 

2.3. Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 5 0 2 40,0 - 

2.3.1. § 0970 - Wpływy z różnych dochodów 5 0 2 40,0 - 
2.4. Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkola 0 0 5 - - 
3. Dział 803 - Szkolnictwo wyższe 174 0 1.155 663,8 - 
3.1. Rozdział 80306 – Działalność dydaktyczna 174 0 1.155 663,8 - 

3.1.7. 

§ 6660 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

62 0 0 0 - 

4. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 127 100 119 93,7 119,0 
4.1. Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 116 100 110 94,8 110,0 

4.1.1. 

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

54 45 51 94,4 113,3 

4.2. 
Rozdział 85494 - Dochody państwowej jednostki 
budżetowej uzyskane z tytułu przejętych zadań, 
które w 2010 r. były realizowane przez 
gospodarstwa pomocnicze 

11 0 9 81,8 - 

4.2.1. § 0830 – Wpływy z usług 11 0 9 81,8  
5. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 28.533 4.286 4.285 15,0 100,0 
5.1. Rozdział 92101 - Instytucje kinematografii 9 0 159 1.766,7 - 

5.1.1. 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0 0 159 - - 
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L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 

5:3 5:4 ustawa wykonanie 

w tys. zł % % 
1 2 3 4 5 6 7 

5.2. Rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 95 0 285 300,0 - 

5.2.1. § 0690- Wpływy z różnych opłat 0  0 256 - - 
5.3. Rozdział 92106 - Teatry 36 0 269 747,2  5.3.5. § 0929 - Pozostałe odsetki 0 0 149 - - 

5.4. Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry  
i kapele 2 0 56 2.800,0  

5.4.3. § 0929 - Pozostałe odsetki 0 0 29 - - 

5.5. Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice  
i kluby 6 0 49 816,7 - 

5.5.2. 

§ 6660 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

0 0 46 - - 

5.6. Rozdział 92110 - Galerie i biura wystaw 
artystycznych 56 0 450 803,6 - 

5.6.2. 

§ 6660 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

55 0 450 818,2 - 

5.7. Rozdział 92113 - Centra kultury i sztuki 21 733 14 79 0,4 564,3 

5.7.5. 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

583 14 43 7,4 307,1 

5.8. Rozdział 92114 - Pozostałe instytucje kultury 600 0 1.212 202,0 - 

5.8.7. 

§ 6660 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

83 0 1.034 1245,8 - 

5.9. Rozdział 92116 - Biblioteki 38 0 34 89,5 - 

5.9.4. 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

31 0 28 90,3 - 

5.10. Rozdział 92117 - Archiwa 966 289 777 80,4 268,9 
5.10.2. § 0830 - Wpływy z usług 317 160 482 152,1 301,3 
5.11. Rozdział 92118 - Muzea 1.145 1.500 -2.133 -186,3 -142,2 

5.11.2. 

§ 0900 - Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0 650 -642 - -98,8 
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L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 

5:3 5:4 ustawa wykonanie 

w tys. zł % % 
1 2 3 4 5 6 7 

5.11.7. 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

8 850 -3.340 -41750,0 -392,9 

5.12. Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 313 0 434 138,7 - 

5.12.4. 

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

232 0 327 140,9 - 

5.13. Rozdział 92122 - Rada Ochrony Pamięci Walk  
i Męczeństwa 4 8 0 0 0 

5.13.1. § 0970 - Wpływy z różnych dochodów 4 8 0 0 0 

5.14. 
Rozdział 92193 - Dochody państwowej jednostki 
budżetowej uzyskane z tytułu przejętych zadań, 
które w 2010r. były finansowane z rachunku 
dochodów własnych 

2.515 2.345 2.086 82,9 89,0 

5.14.1. § 0830 - Wpływy z usług 2.515 2.344 2.086 82,9 89,0 

5.15. 
Rozdział 92194 - Dochody państwowej jednostki 
budżetowej uzyskane z tytułu przejętych zadań, 
które w 2010r. były realizowane przez gospodarstwa 
pomocnicze 

177 130 99 55,9 76,2 

5.15.1. § 0830 - Wpływy z usług 174 110 96 55,2 87,3 
5.16. Rozdział 92195 – Pozostała działalność 838 0 429 51,2 - 

5.16.5. 

§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0 0 361 - - 

Dane na podstawie rocznego sprawozdania Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych. 
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Załącznik 3. Wydatki budżetowe 

L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 
6:3 6:4 6:5 

Ustawa Budżet po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł   % % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Ogółem część 24 Kultura  
i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2.471.257,5 2.885.886,0 2.974.740,7 2.827.715,5 114,4 98,0 95,1 

1. Dział 750 - Administracja 
publiczna 64.383,0 60.037,0 61.208,7 53.719,5 83,4 89,5 87,8 

1.1. 
Rozdział 75001 - Urzędy 
naczelnych i centralnych 
organów administracji rządowej 

52.403,9 59.348,0 60.084,4 52.687,3 100,5 88,8 87,7 

1.1.1. 
§ 4020 - Wynagrodzenia 
osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

19.938,4 19.523,0 19.661,4 19.651,7 98,6 100,7 100,0 

1.2. 
Rozdział 75076 - Przygotowanie 
i sprawowanie przewodnictwa  
w Radzie Unii Europejskiej 

11.604,8 239,0 239,0 213,5 1,8 89,3 89,3 

1.2.1. 
§ 4020 - Wynagrodzenia 
osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

299,6 172,0 169,0 169 000 56,4 98,3 100,0 

1.3. Rozdział 75095 - Pozostała 
działalność 374,4 450,0 885,3 818,8 218,7 182,0 92,5 

1.3.1. § 4300 - Zakup usług 
pozostałych 241,9 300,0 716,2 681,7 281,8 227,2 95,2 

2. Dział 752 – Obrona narodowa 55,9 112,0 112,0 39,7 71,1 35,4 35,4 

2.1. Rozdział 75212 - Pozostałe 
wydatki obronne 55,9 112,0 112,0 39,7 71,1 35,4 35,4 

2.1.1. § 4300 - Zakup usług 
pozostałych  49,9 99,0 99,0 39,7 79,6 40,1 40,1 

3. 
Dział 754 - Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

14,6 50,0 50,0 39,0 267,8 78,1 78,1 

3.1. Rozdział 75414 - Obrona 
cywilna 2,7 50,0 50,0 39,0 1 446,0 78,1 78,1 

3.1.1. § 4300 - Zakup usług 
pozostałych  0 30,0 50,0 39,0 - 130,1 78,1 

4. Dział 801 - Oświata  
i wychowanie  679.602,3 738.605,0 760.483,4 757.639,9 111,5 102,6 99,6 

4.1. Rozdział 80132 - Szkoły 
artystyczne 662.939,0 722.283,0 742.037,1 739.267,3 111,5 102,4 99,6 

4.1.1. § 4010 - Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 427.506,3 465.415,0 468.705,7 467.163,0 109,3 100,4 99,7 

4.2. Rozdział 80143 - Jednostki 
pomocnicze szkolnictwa 6.394,2 5.611,0 6.908,9 6.870,7 107,5 122,5 99,4 

4.2.1. § 4010 - Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 3.167,4 3.303,0 3.696,8 3.696,84 116,7 111,9 100,0 

4.3. Rozdział 80146 - Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli 4.986,2 6.583,0 5.464,5 5.447,3 109,2 82,7 99,7 

4.3.1. § 4300 - Zakup usług 
pozostałych 1.228,2 2.107,0 1.565,1 1.564,7 127,4 74,3 100,0 

4.4. Rozdział 80148 - Stołówki 
szkolne i przedszkolne 830,2 822,0 982,8 982,8 118,4 119,6 100,0 

4.4.1. § 4010 - Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 557,8 556,0 682,1 682,1 122,3 122,7 100,0 
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L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 
6:3 6:4 6:5 

Ustawa Budżet po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł   % % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.5. Rozdział 80195 - Pozostała 
działalność 4.452,6 3.306,0 5.090,13 5.071,7 113,9 153,4 99,6 

4.5.1. § 4170 - Wynagrodzenia 
bezosobowe 2.198,9 1.000,0 1.008,1 1.002,0 45,6 100,2 99,4 

5. Dział 803 - Szkolnictwo 
wyższe 469.199,6 493.737,0 519.355,7 513.653,7 109,5 104,0 98,9 

5.1. Rozdział 80306 - Działalność 
dydaktyczna 441.843,0 464.333,0 490.687,5 484.985,5 109,8 104,4 98,8 

5.1.1. 

§ 2520 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla uczelni publicznej 
na zadania, o których mowa  
w art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym  

404.632,7 419.015,0 425.176,9 424.933,0 105,0 101,4 99,9 

5.2. 
Rozdział 80309 - Pomoc 
materialna dla studentów  
i doktorantów 

26.749,1 28.604,0 27.976,1 27.976,1 104,6 97,8 100,0 

5.2.1. 
§ 2270 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla uczelni publicznej 
na pozostałe zadania 

24.791,9 25.104,0 24.904,0 24.904,0 100,5 99,2 100,0 

5.3. Rozdział 80395 - Pozostała 
działalność 607,6 800,0 692,2 692,2 113,9 86,5 100,0 

5.3.1. § 3250 - Stypendia różne 341,2 500,0 533,3 533,3 156,3 106,7 100,0 

6. Dział 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 26.394,2 30.804,0 31.404,6 31.350,0 118,8 101,8 99,8 

6.1. Rozdział 85410 - Internaty  
i bursy szkolne 26.314,9 30.718,0 31.260,6 31.212,3 118,6 101,6 99,8 

6.1.1. § 4010 - Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 15.641,3 17.995,0 17.769,3 17.731,4 113,4 98,5 99,8 

6.2. Rozdział 85415 - Pomoc 
materialna dla uczniów 39.8 0 100,4 94,7 238,0 - 94,3 

6.2.1. § 3260 - Inne formy pomocy  
dla uczniów 39,8 0 100,4 94,7 238,0 - 94,3 

6.3. Rozdział 85446 - Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli 39,6 86,0 43,5 43,0 108,8 50,0 98,9 

6.3.1. 
§ 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

26,3 43,0 26,9 25,6 97,4 59,5 98,1 

7 Dział 921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1.231.607,9 1.562.541,0 1.602.126,3 1.471.273,6 119,5 94,2 91,8 

7.1. Rozdział 92101 - Instytucje 
kinematografii 8.852,8 0 11.336,5 10.960,3 123,8 - 96,7 

7.1.1. 

§ 2840 - Dotacja celowa  
z budżetu państwa  
na finansowanie  
lub dofinansowanie ustawowo 
określonych zadań bieżących 
realizowanych przez pozostałe 
jednostki sektora finansów 
publicznych  

4.781,6 0 3.826,9 3.771,5 78,9 - 98,6 

7.2. Rozdział 92102 - Polski Instytut 
Sztuki Filmowej 13.468,9 10.702,0 15.499,8 15.499,8 115,1 144,8 100,0 
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L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 
6:3 6:4 6:5 

Ustawa Budżet po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł   % % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7.2.1. 
§ 2570 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla pozostałych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

13.268,9 10.702,0 14.859,8 14.859,8 112,0 138,9 100,0 

7.3. Rozdział 92105 - Pozostałe 
zadania w dziedzinie kultury  32.434,3 57.239,0 45.848,8 44.468,4 137,1 77,7 97,0 

7.3.1. 

§ 2810 - Dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

7.490,1 23.200,0 18.275,1 17.704,5 236,4 76,3 96,9 

7.4. Rozdział 92106 - Teatry 157.938,1 155.281,0 170.116,7 168.064,3 106,4 108,2 98,8 

7.4.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

116.138,0 107.852,0 121.630,7 121.613,8 104,7 112,8 100,0 

7.5. Rozdział 92108 - Filharmonie, 
orkiestry, chóry, kapele 50.626,0 52.622,0 57.405,8 57.255,4 113,1 108,8 99,7 

7.5.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

42.869,0 43.059,0 46.157,8 46.119,8 107,6 107,1 99,9 

7.6. Rozdział 92109 - Domy  
i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7.812,7 18.573,0 9.036,6 8.953,7 114,6 48,2 99,1 

7.6.1. 

§ 2840 - Dotacja celowa  
z budżetu państwa  
na finansowanie  
lub dofinansowanie ustawowo 
określonych zadań bieżących 
realizowanych przez pozostałe 
jednostki sektora finansów 
publicznych  

3.939,1 17.560,0 6.923,6 6.840,7 173,7 39,0 98,8 

7.7. Rozdział 92110 - Galerie i biura 
wystaw artystycznych 11.649,4 22.656, 0 16.928,6 16.273,2 139,7 71,8 96,1 

7.7.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

8.389,0 10.496,0 10.805,0 10.805,0 128,8 102,9 100,0 

7.8. Rozdział 92113 - Centra kultury 
i sztuki 168.068,7 206.896,0 238.762,2 184.247,8 109,6 89,1 77,2 

7.8.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

101.777,6 91.178,0 101.082,2 100.574,9 98,8 110,3 99,5 

7.9. Rozdział 92114 - Pozostałe 
instytucje kultury 95.404,8 100.537,0 108.518,2 105.804,9 110,9 105,2 97,5 

7.9.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

48.576,6 28.426,0 40.169,2 39.941,1 82,2 140,5 99,4 

7.10. Rozdział 92116 - Biblioteki 73.183,5 144.264,0 88.958,5 88.777,3 121,3 61,5 99,8 

7.10.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

52.271,0 53.504,0 60.524,0 60.524,0 115,8 113,1 100,0 

7.11. 
Rozdział 92117 - Naczelna 
Dyrekcja Archiwów 
Państwowych 

118.769,7 127.537,0 138.154,0 137.627,8 115,9 107,9 99,6 
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L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r. 
6:3 6:4 6:5 

Ustawa Budżet po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł   % % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7.11.1. 
§ 4020 - Wynagrodzenia 
osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

47.272,7 47.020,0 47.270,2 47.264,2 100,0 100,5 100,0 

7.12. Rozdział 92118 - Muzea 333.578,4 466.039,0 480.056,6 416.351,5 124,8 89,3 86,7 

7.12.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

211.743,6 223.116,0 248.751,0 247.753,3 117,0 111,0 99,6 

7.13. 
Rozdział 92119 - Ośrodki 
ochrony i dokumentacji 
zabytków 

29.179,2 24.076,0 30.037,2 29.587,5 101,4 122,9 98,5 

7.13.1. 
§ 2550 - Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla państwowej 
instytucji kultury 

26.048,7 23.176,0 26.127,9 25.873,0 99,3 111,6 99,0 

7.14. 
Rozdział 92120 - Ochrona 
zabytków i opieka nad 
zabytkami 

62.950,0 85.961,0 104.378,6 103.484,3 164,4 120,4 99,1 

7.14.1. 

§ 2720 - Dotacje celowe  
z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie prac 
remontowych  
i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych, przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

36.988,5 66.985,4 76.279,6 75.824,4 205,0 113,2 99,4 

7.15. Rozdział 92122 - Rada Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa 15.886,3 19.844,0 22.577,4 21.990,8 138,4 110,8 97,4 

7.15.1. § 4270 - Zakup usług 
remontowych 8.643,3 13.380,0 15.751,6 15.188,4 175,7 113,5 96,4 

7.16. Rozdział 92195 - Pozostała 
działalność  51.805,0 70.314,0 64.510,7 61.926,5 119,5 88,1 96,0 

7.16.1. § 6050 - Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 26.194,8 28.000,0 28.000,0 25.951,1 99,1 92,7 92,7 

Dane na podstawie rocznego sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków. 
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Załącznik 4. Zatrudnienie i wynagrodzenia 

Lp. 
 

Wyszczególnienie 
 

Wykonanie 2011 r. Wykonanie 2012 r. 

8:5 
Przeciętne 

zatrudnienie 
według  
Rb-70 

Wynagro-
dzenia 
według  
Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
na 1 pełnozatru-

dnionego 
(brutto) 

Przeciętne 
zatrudnienie 

według  
Rb-70 

Wynagro- 
dzenia 
według  
Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
na 1 pełnozatru-

dnionego 
(brutto) 

osób tys. zł zł osób tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 

Część 24 Kultura  
i ochrona dziedzictwa 
narodowego ogółem, 
w tym: 

18.357 867.656 3.939 18.553 926.094 4.160 105,6 

01 - osoby nieobjęte 
mnożnikowymi 
systemami 
wynagrodzeń 

16.910 792.177 3.904 17.118 850.488 4.140 106,1 

02 - osoby zajmujące 
kierownicze stanowiska 
państwowe 

6 796 11 056 7 1.069 12.726 115,1 

03 - członkowie 
korpusu służby cywilnej 1.441 74.384 4.302 1.428 74.368 4.340 100,9 

1. 750 - Administracja 
publiczna 301 25.318 7.009 304 25.492 6.988 99,7 

1.1. 
 

75001 - Urzędy 
naczelnych  
i centralnych organów 
administracji rządowej, 
z tego: 

301 25.019 6.927 304 25.323 6.942 100,2 

01 16 1.040 5.417 19 1.206 5.289 97,7 

02 3 434 12.056 4 610 12.708 105,4 
03 282 23 545 6.958 281 23.507 6.971 100,2 

1.2. 

75076 - Przygotowanie 
i sprawowanie 
przewodnictwa  
w Radzie Unii 
Europejskiej 

 299   169   

2. 801 - Oświata  
i wychowanie 10.597 463.073 3.642 10.674 506.084 3.951 108,5 

2.1. 

80132 - Szkoły 
artystyczne, z tego: 10.509 458.273 3.634 10.581 500.539 3.942 108,5 

administracja - 01 2.247 63.098 2.340 2.270 76.103 2.794 119,4 

nauczyciele - 01 8.262 395.175 3.986 8.311 424.436 4.256 106,8 

2.2. 

80143 - Jednostki 
pomocnicze 
szkolnictwa, z tego: 

52 3.382 5.420 56 3.918 5.830 107,6 

administracja - 01 24 1.513 5.253 27 1.667 5.145 97,7 

nauczyciele - 01 28 1.869 5.563 29 2.251 6.468 116,3 

2.3. 

80146 - Dokształcanie  
i doskonalenie 
nauczycieli, z tego 

12 816 5 667 13 898 5.756 101,6 

administracja - 01 6 321 4.458 7 368 4.381 93,3 

nauczyciele - 01 6 495 6.875 6 530 7.361 107,1 

2.4. 
80148 - Stołówki 
szkolne 
administracja - 01 

24 602 2.090 24 729 2.531 121,1 
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Lp. 
 

Wyszczególnienie 
 

Wykonanie 2011 r. Wykonanie 2012 r. 

8:5 
Przeciętne 

zatrudnienie 
według  
Rb-70 

Wynagro-
dzenia 
według  
Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
na 1 pełnozatru-

dnionego 
(brutto) 

Przeciętne 
zatrudnienie 

według  
Rb-70 

Wynagro- 
dzenia 
według  
Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
na 1 pełnozatru-

dnionego 
(brutto) 

osób tys. zł zł osób tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 803 - Szkolnictwo 
wyższe  5.427 297.881 4.574 5.557 310.954 4.663 101,9 

3.1. 
80306 - Działalność 
dydaktyczna - 01 5.339 295.107 4.606 5.472 308.426 4.697 192,0 

3.2. 
80309 - Pomoc 
materialna  
dla studentów  
i doktorantów - 01 

88 2.774 2.627 85 2.528 2.478 94,3 

4. 854 - Edukacyjna 
opieka wychowawcza  490 16.773 2.853 491 18.909 3.209 112,5 

4.1. 

85410 - Internaty  
i bursy szkolne, z tego: 490 16.773 2.853 491 18.909 3.209 112,5 

administracja - 01 313 8.361 2.226 311 9.868 2.644 118,8 

nauczyciele - 01 177 8.412 3.960 180 9.041 4.186 105,7 

5. 
921 - Kultura  
i ochrona dziedzictwa 
narodowego  

1.542 64.611 3.492 1.527 64.655 3.528 101,1 

5.1. 

92117 - archiwa,  
z tego: 

1.508 62.672 3.463 1.493 62.717 3.501 101,1 

01  346 11.471 2.763 343 11.397 2.769 100,2 
02  3 362 10.056 3 459 12.750 126,8 
03  1.159 50.839 3.655 1.147 50.861 3.695 101,1 

5.2. 92122 - Rada Ochrony 
Walk i Męczeństwa - 01 34 1.939 4.752 34 1.938 4.750 99,9 

* Status zatrudnienia określony został w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).  

  



39

 

 
 

Załącznik 5. Wydatki budżetu środków europejskich 

Lp. Wyszczególnienie 

2011 r. 2012 r. 
6:3 6:4 6:5 Wykonanie Ustawa Budżet po 

zmianach Wykonanie 
tys. zł % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Ogółem część 24 Kultura  
i ochrona dziedzictwa narodowego, 
w tym: 

324.043,3 293.103,0 442.089,3 394.227,2 121,7 134,5 89,2 

1. Dział 801 - Oświata i wychowanie 41.082,0 28.460,0 29.408,9 25.990,8 63,3 91,3 88,4 
1.1. Program Operacyjny Infrastruktura  

i Środowisko 41.082,0 28.460,0 26.859,1 23.529,7 57,3 82,7 87,6 

1.2. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 0 0 308,1 242,4 - - 78,7 

1.3. Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 0 0 156,8 156,8 - - 100,0 

1.4.  Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Łódzkiego 0 0 1.006,8 1.006,8 - - 100,0 

1.5. Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Opolskiego 0 0 741,6 741,5 - - 100,0 

1.6. Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Zachodniopomorskiego 0 0 336,6 313,7 - - 93,2 

2.  Dział 803 - Szkolnictwo Wyższe 70.542,7 98.913,2 98.931,2 85.108,7 120,7 114,2 114,2 
2.1. Program Operacyjny 

Infrastruktura i Środowisko 70.542,7 98.913,2 98.931,2 85.108,7 120,7 114,2 114,2 

3.  Dział 921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 212.418,7 313.749,3 313.749,3 283.127,7 133,3 148,9 148,9 

3.1.  Program Operacyjny  
Infrastruktura i Środowisko 212.418,7 313.749,3 313.749,3 283.127,7 133,3 148,9 148,9 
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Załącznik 6. Wykonanie planu finansowego Funduszu Promocji Kultury 

Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2011 r. 

2012 r. 
6 : 3 6 : 4 6 : 5 Plan wg 

ustawy 
budżetowej 

Plan po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Stan funduszu  
na początek roku  19.375 5.193 25.313 46.039 237,6 886,6 181,9 

1. Środki pieniężne 19.268 5.193 25.193 45.919 238,3 884,2 182,3 
2. Należności 107 0 121 121 113,1 - 100,0 
3. Zobowiązania (minus) 0 0 -1 -1 - - 100,0 
II. Przychody 144. 411 137.400 141.785 165.251 114,4 120,3 116,6 
1. Pozostałe przychody: 144.411 137.400 141.785 165.251 114,4 120,3 116,6 

1.1. 
wpływy z dopłat  
do stawek w grach 
losowych (§ 1070) 

136.153 137.400 137.400 158.830 116,7 115,6 115,6 

1.2. grzywny i kary  
(§ 0580) 14 0 6 46 328,6 - 766,7 

1.3. 

odsetki od dotacji 
wykorzystanych 
niezgodnie  
z przeznaczeniem  
lub pobranych  
w nadmiernej 
wysokości (§ 0900) 

65 0 36 280 430,8 - 777,8 

1.4. pozostałe odsetki  
(§ 0920) 1.524 0 1.401 2.612 171,4 - 186,4 

1.5. 
wpływy z różnych 
dochodów –
rozliczenia z lat 
ubiegłych (§ 0970) 

585 0 520 520 88,9 - 100,0 

1.6. 

zwroty dotacji 
wykorzystanych 
niezgodnie  
z przeznaczeniem  
lub pobranych  
w nadmiernej 
wysokości (§ 2910) 

1.029 0 621 879 85,4 - 141,5 

1.7. 

zwroty dotacji, 
wykorzystanych 
niezgodnie  
z przeznaczeniem  
lub pobranych  
w nadmiernej 
wysokości (§ 6660) 

5.041 0 1.801 2.084 41,3 - 115,7 

III. Koszty realizacji 
zadań (wydatki) 117.747 138.800 163.305 157.643 133,9 113,6 96,5 

1. Dotacje na realizację 
zadań bieżących: 69.763 61.090 53.998 52.114 74,7 85,3 96,5 

1.1. 
dla jednostek sektora 
finansów publicznych 
(§ 2440)   

27.675 0 20.495 19.423 70,2 - 94,8 
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Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2011 r. 

2012 r. 
6 : 3 6 : 4 6 : 5 Plan wg 

ustawy 
budżetowej 

Plan po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2. 

dla jednostek sektora 
finansów publicznych- 
współfinansowanie 
programów ze 
środków z NMF 
 I EOG (§ 2446)   

26 0 0 0 - - - 

1.3. 

dla jednostek sektora 
finansów publicznych 
– współfinansowanie 
programów ze 
środków z funduszy 
strukturalnych  
(§ 2449)  

88 0 240 232 263,6 - 96,7 

1.4. 
dla jednostek 
niezaliczanych  
do sektora finansów 
publicznych (§ 2450) 

35.276 0 26.197 25.394 72,0 - 96,9 

1.5. 

dla jednostek 
niezaliczanych  
do sektora finansów 
publicznych – 
współfinansowanie 
programów ze 
środków NMF i EOG 
(§ 2456) 

133 0 0 0 0,0 - - 

1.6. 

dla jednostek 
niezaliczanych  
do sektora finansów 
publicznych –
współfinansowanie 
programów ze 
środków z funduszy 
strukturalnych  
(§ 2459) 

321 0 258 257 80,1 - 99,6 

1.7. 
przekazane 
Polskiemu Instytutowi 
Sztuki Filmowej  
(§ 2890) 

6.244 0 6.808 6.808 109,0 - 100,0 

2. 
Wydatki bieżące – 
koszty obsługi 
funduszu (§ 4300) 

1 10 1 0 - - - 

3. 
Transfery na rzecz 
ludności – nagrody  
z FPK (§ 3040) 

2.952 3.000 3.000 2.708 91,7 90,3 90,3 

4. Wydatki inwestycyjne 45.018 74.700 106.306 102.524 227,7 - 96,4 

4.1. Dotacje inwestycyjne, 
w tym: 45.018 74.700 106.306 102.524 227,7 - 96,4 

4.1.1. 
dla jednostek sektora 
finansów publicznych 
(§ 6260) 

28.505 0 57.767 55.719 195,5 - 96,5 
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Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

2011 r. 

2012 r. 
6 : 3 6 : 4 6 : 5 Plan wg 

ustawy 
budżetowej 

Plan po 
zmianach Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1.2. 

dla jednostek sektora 
finansów publicznych 
– współfinansowanie 
programów  
ze środków z NMF 
 i EOG (§ 6266) 

3.119 0 1.306 984 31,5 - 75,3 

4.1.3. 

dla jednostek sektora 
finansów publicznych 
– współfinansowanie 
programów  
ze środków funduszy 
strukturalnych  
(§ 6269) 

7.418 0 20.546 19.300 260,2 - 93,9 

4.1.4. 
dla jednostek 
niezaliczanych  
do sektora finansów 
publicznych (§ 6270) 

1.750 0 21.289 21.185 1.210,6 - 99,5 

4.1.5. 

dla jednostek 
niezaliczanych  
do sektora finansów 
publicznych – 
współfinansowanie 
programów  
ze środków z NMF  
i EOG (§ 6276) 

412 0 0 0 - - - 

4.1.6. 

dla jednostek 
niezaliczanych  
do sektora finansów 
publicznych – 
współfinansowanie 
programów  
ze środków  
z funduszy 
strukturalnych  
(§ 6279) 

3.814 0 5.398 5.336 139,9 - 98,9 

5. Odpis aktualizujący 
należności 13 0 0 0 - - - 

6. Umorzenia należności  0 0 0 297 - - - 

IV. 
Stan funduszu  
na koniec roku 
 ( I + II - III ) 

46.039 3.793 3.793 53.647 116,5 1414,4 1414,4 

1. Środki pieniężne 45.919 3.793 3.793 53.251 116,0 1.403,9 1.403,9 
2. Należności 121 0 0 418 345,5 - - 
3. Zobowiązania (minus) -1 0 0 -22 2.200,0 - - 

Dane na podstawie sprawozdań Rb-40 z wykonania, określonego w ustawie budżetowej na 2012 r., planu finansowego 
państwowego funduszu celowego. 
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Załącznik 7. Wykonanie planu finansowego Funduszu Promocji Twórczości 

Lp. Wyszczególnienie §§ 
Wykonanie 

2011 r. 

2012 r. 

6 : 3 6 : 4 6 : 5 Plan wg 
ustawy 

budżetowej 
Plan po 

zmianach* Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2  3 4 5 6 7 8 9 

I. Stan funduszu 
na początek 
roku 

x 455 355 355 487 107 137 - 

1. Środki pieniężne x 451 351 351 483 107 137,6 - 
2. Należności x 4 4 4 4 100 100 - 
II. Przychody x 564 650 650 525 93 80,8 - 
1. Pozostałe 

przychody,  
w tym: 

x 564 650 650 525 93 80,8 - 

1.1. wpłaty  
na podstawie  
art. 40 ustawy  
o prawie 
autorskim  
i prawach 
pokrewnych 

1080 550 640 640 432 78,5 67,5 - 

1.2. grzywny i kary  0 0 0 48 x x - 
1.3. pozostałe odsetki 0920 14 0 0 21 150 x - 
1.4. przychody  

z lat ubiegłych 
0970 0 0 0 24 x x - 

III. Wydatki x 532 750 750 406 76,3 54,1 - 
1. Dotacje na 

realizację zadań 
bieżących 

x 79 80 80 63 79,7 78,8 - 

1.1.  dla jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

2450 79 0 0 63 79,7 x - 

2. Transfery na 
rzecz ludności 

x 453 670 670 342 75,5 51 - 

2.1. zapomogi 
socjalne 

3110 57 0 0 30 52,6 x - 

2.2. stypendia 
twórcze 

3250 396 0 0 312 78,8 x - 

3. Umorzenia 
należności 

x 0 0 0 1 x x - 

IV. Stan funduszu 
na koniec roku 
(I+II-III) 

x 487 255 255 606 124,4 237 - 

1. Środki pieniężne x 483 252 252 582 120,4 230,9 - 
2. Należności x 4 3  24 600 800 - 

*Dysponent Funduszu nie dokonywał zmian w planie finansowym. 

Dane na podstawie sprawozdań Rb-40 z wykonania, określonego w ustawie budżetowej na 2012 r., planu finansowego 
państwowego funduszu celowego. 
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Załącznik 8. Kalkulacja oceny końcowej 
 
Oceny wykonania budżetu części 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonano stosując 
kryteria11 oparte na wskaźnikach wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych w „Analizie 
wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku”12. 
W części 24 budżetu państwa, zgodnie z założeniami do kontroli wykonania budżetu państwa, nie były 
badane dochody i w związku z tym nie dokonywano oceny cząstkowej dochodów i przy ustalaniu 
wartości G nie uwzględniano wagi dochodów. 
8.1 Kalkulacja oceny końcowej część 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Wydatki (wydatki budżetu krajowego + wydatki budżetu środków europejskich) 3.221.942,6 tys. zł 
Łączna kwota G : 3.221.942,6 tys. zł 
Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = 1 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w wydatkach w wymiarze finansowym. 
Ocena cząstkowa wydatków: pozytywna (5) 
Ocena końcowa: pozytywna.  

8.2 Kalkulacja oceny końcowej Funduszu Promocji Kultury 
Przychody (P): 165.250,6 tys. zł 
Koszty (K): 157.643 tys. zł  
Łączna kwota G (P+K): 322.893,5 tys. zł 
Waga wydatków w łącznej kwocie Ww=K:G; 0,4882 
Waga dochodów w łącznej kwocie Wd=P:G;  0,5118 
Ocena cząstkowa dochodów: pozytywna (5) 
Ocena cząstkowa wydatków pozytywna (5) 
Wynik końcowy: 5 x 0,4882+5 x 0,5118 = 5  
Ocena końcowa: pozytywna.  

8.3. Kalkulacja oceny końcowej Funduszu Promocji Twórczości 
Przychody (P): 525,2 tys. zł 
Koszty (K): 406,1 tys. zł  
Łączna kwota G (P+K): 931,3 tys. zł 
Waga wydatków w łącznej kwocie Ww=K:G; 0,4361 
Waga dochodów w łącznej kwocie Wd=P:G;  0,5639 
Ocena cząstkowa dochodów: pozytywna (5) 
Ocena cząstkowa wydatków: pozytywna (5) 
Wynik końcowy: 5 x 0,0,4361+5 x 0,5639 = 5  
Ocena końcowa: pozytywna.   

                                                 
11 http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/ 
12 Porównaj: http://www.nik.gov.pl/kontrole/analiza-budzetu-panstwa/ 
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Załącznik 9. Wykaz organów, którym przekazano informację o wynikach kontroli 
 

1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

2. Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

3. Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

4. Prezes Rady Ministrów 

5. Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

6. Rzecznik Praw Obywatelskich 

7. Komisja Finansów Publicznych 

8. Komisja do Spraw Kontroli Państwowej 

9. Komisja Kultury i Środków Przekazu 

10. Minister Finansów 

11. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 


